



Det Kongelige Finansdepartement
postmottak@fin.dep.no

Deres ref.:
Vår ref.: 2015/60
Arkiv: 203
Saksbeh.: Unni Dahl-Thorstensen
Saksbeh. tlf.: 77 83 77 00

Dato: 16.02.2015

Partsbrev: Høringsuttalelse ang. overføring av skatteoppkrevingen til Skatteetaten.

Viser til møte i kommunestyret den 15.02.15, der sak 4/2015 ble behandlet.

Det ble fattet slikt vedtak:

Målselv kommune sender vedlagte høringsuttalelse til Finansdepartementet.

Etter fullmakt

Unni Dahl-Thorstensen
konsulent

Vedlegg:

1. Høringsuttalelse angående overføring av skatteoppkrevingen til Skatteetaten.

Kopi til:

Randi Løvheim
Åse Trondsen
Pål Mathisen

Høringsuttalelse ang overføring av skatteoppkrevingen til Skatteetaten.

Målselv kommune har mottatt Finansdepartementets forslag om overføring av skatteoppkrevingen til Skatteetaten. Høringsfristen er satt til 2. mars 2015.

Målselv kommune gir i det følgende synspunkter på forslaget, og vil understreke at vi er meget bekymret dersom resultatet blir at dagens kommunale skatteoppkreverfunksjon statliggjøres og sentraliseres og at oppgavene dermed tas bort fra kommunene.

Bakgrunn:

Målselv kommune har i dag 1, 9 stilling til å ivareta skatteoppkreverfunksjonen. Vi har i tillegg samarbeid på tvers av kommunegrensene ved at vi avhjelper hverandre under ferieavvikling og sykdom. Dette er et samarbeid som har fungert over flere år. I tillegg har syv kommuner i Midt-Troms gått sammen i Midt-Troms arbeidsgiverkontroll der det pr i dag er to kontrollører tilsatt.

Målselv kommune ønsker å formidle hvilken funksjon og betydning kommunal skatteoppkreverfunksjon har slik den fungerer i dag:

- Skatteoppkrever gir rask tilbakemelding til kommunal ledelse ved avvik i skatteinngangen. Dette gir oss rask mulighet til å endre budsjettet i forhold til forventet skatteinngang. Dette har vi sett godt eksempel på i 2014 da statens anslag til skatteinngang ikke ble som forventet.
- Skatteoppkreverens kompetanse på innfordringsområdet benyttes også i innfordringen av kommunale avgifter.
- Skatteoppkreveren legger årlig fram sin rapport for kommunestyret der vi har mulighet til å se utviklingen i skatteinngang og også få innblikk i arbeidet som gjøres med innfordring og arbeidsgiverkontroll. I tillegg mottar rådmannen rapporter fra skatteetatens revisor på det arbeidet som gjøres.
- Dagens skatteinnkreving er effektiv, og undersøkelser viser at kommunale kemnere og skatteoppkrevere er mer effektive enn statlige innkrevere. Kommunenes desentraliserte innkreving av arbeidsgiveravgift har et resultat på 99,8%. Statens sentraliserte innkreving av merverdiavgift er mindre effektiv: 99,4% (kilde: Finansdepartementet, Statsbudsjettet 2015). Etter vårt syn skyldes dette at lokal skatteoppkrever har stor lokalkunnskap og har nærhet til skyldner. Lokal skatteoppkrever blir ofte kontaktet av skatteetaten der det stilles spørsmål som krever lokalkunnskap for å besvare.

Utfordringer ved en evt endring:

- Målselv kommune ser med stor bekymring på at våre innbyggere skal miste sitt «bindeledd» mot skatteetaten. Vi er kjent med at det i mai kommer en ny runde med reduksjoner av skattekontor, og skulle det verste skje at skattekontoret på Bardufoss forsvinner, vil vår kommune være uten lokal representasjon av skatteetaten. Denne utviklingen bekymrer oss.
- Vi har ansvar for å ivareta alle innbyggerne – også de som ikke mestrer dataverktøyet, og de som har behov for personlig kontakt. Forslaget om å endre dagens struktur med to lokasjoner for innfordring av skatt i Troms (Tromsø og Harstad), vanskeliggjør muligheten for personlig oppmøte i stor grad. Informasjon- og servicefunksjoner vil bli flyttet vekk fra brukerne.
- Målselv kommune finner det uheldig at en og samme etat både skal ha fastsetting og innfordring av samme krav. Det øker rettssikkerheten at dette er fordelt mellom to etater slik som idag. Slik det fungerer i dag er skatteoppkreverfunksjonen nøye fulgt opp av skatteetatens revisorer. Slik bør det og må det være.
- For 10 år siden gjennomførte Danmark samme reform ved å statliggjøre kommunal skatteinnkreving. På disse 10 årene har restansen på innfordring økt fra 50,1 milliarder til 81,8 milliarder DK. Iflg beregninger gjort av Oslo Economics for NKK viser disse at endring i innkrevingsgrad på så lite som 0,05 – 0,15% vil gjøre reformen ulønnsom for fellesskapet selv etter reduksjon av stillinger. Dette er sjansespill med fellesskapets midler og det har vi ikke råd til. Den tapende part vil være kommunene og fellesskapet.
- Målselv kommune klarer ikke å se hvordan svart arbeid skal bekjempes lettere når kontrollfunksjonen flyttes lenger vekk og lokalkunnskap forsvinner. Det vil være uheldig hvis utfallet blir at vi ender opp med kontroll av arbeidsgivere i «de store byer» der markedet for svart arbeid er størst, mens de som driver useriøst i små kommuner ikke vil bli kontrollert slik som i dag.
- Endring av skatteoppkreverfunksjonen bør sees i sammenheng med kommunereformen, og saken bør derfor stilles i bero til dette er avklart. Stortingets mål om å flytte makt og ansvar til større og mer robuste kommuner blir helt tilsidesatt av dette forslaget

Målselv kommune anbefaler at Finansdepartementets forslag om å statliggjøre den kommunale skatteoppkrevingen ikke gjennomføres.